
#MaskujSię.  Kampania
społeczna w trosce o wspólne
bezpieczeństwo
Od  momentu  wybuchu  epidemii  koronawirusa,  która  gwałtownie
zmieniła  naszą  rzeczywistość,  minął  już  rok,  ale  walka  z
niewidzialnym wrogiem ciągle trwa. Liczba osób, które muszą
zmierzyć  się  z  COVID-19  w  ostatnim  czasie  niebezpiecznie
wzrosła.  Eksperci  nie  mają  wątpliwości,  że  klucz  do
ograniczenia kolejnej fali zachorowań leży w rękach każdego z
nas. Dopóki wszyscy nie zostaniemy zaszczepieni preparatami
chroniącymi przed koronawirusem, w ograniczeniu epidemii może
pomóc jedynie rygorystyczne przestrzeganie podstawowych zasad
sanitarnych.

O ich wadze Narodowy Fundusz Zdrowia przypomina w kampanii
społecznej #MaskujSię. W ramach niej powstał specjalny film
informacyjny,  w  którym  NFZ  apeluje:  dokładnie  myj  lub
dezynfekuj ręce, zachowaj bezpieczną odległość – minimum 1,5
metra – od innych osób, noś maskę szczelnie zasłaniającą usta
i nos.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/DDM-sp
ot-30-migowy-napisy-z-dźwiękiem.mp4

TRANSPORT  PUBLICZNY  W
POWIECIE LIMANOWSKIM!
Informujemy, że w ramach projektu ogłoszonego przez Wojewodę
Małopolskiego pn. „Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o
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charakterze użyteczności publicznej” Powiat Limanowski wyłonił
operatora,  który  będzie  świadczył  usługi  w  zakresie
publicznego  transportu  zbiorowego  na  linii  komunikacyjnej:
Szczawa Białe – Limanowa – Szczawa Białe.

Decyzję  o  uruchomieniu  przedmiotowej  linii  komunikacyjnej
podjęto  z  uwagi  na  potrzeby  przewozowe  zgłaszane  przez
mieszkańców powiatu limanowskiego. Linia komunikacyjna została
uruchomiana  dzięki  pomocy  finansowej  samorządów  gminnych,
przez które przebiega.

Uruchomienie linii nastąpiło w dniu 1 marca 2021 r. Zgodnie z
przyjętym  rozkładem  jazdy  od  poniedziałku  do  piątku
wykonywanych jest 10 kursów, natomiast w soboty, niedziele i
święta  jest  po  5  kursów.  Przedmiotowe  połączenia  ułatwią
mieszkańcom  dotarcie  do  pracy,  szkoły  czy  szpitala
powiatowego, natomiast kursy wykonywane w soboty, niedziele i
święta  umożliwią  turystom  dotarcie  m.  in.  do  szlaków
prowadzących  na  górę  Mogielica  oraz  do  tras  narciarstwa
biegowego  wokół  tej  góry,  jak  również  do  wielu  ciekawych
atrakcji turystycznych.

Rozkład jazdy można zobaczyć tutaj

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/Projekt-rozkładu.pdf


Środa z profilaktyką
Środa z profilaktyką to cykliczna akcja Narodowego Funduszu
Zdrowia, poświęcona profilaktyce chorób i promocji zdrowia.

Formuła akcji ma zachęcić pacjentów do działania, wspierać
postawy  prozdrowotne,  uczyć  odpowiedzialności  za  własne
zdrowie, zacieśniać współpracę z organizacjami pacjenckimi, a
także budować pozytywny wizerunek NFZ wśród pacjentów.
Przeznaczona jest dla osób w różnym wieku, które chcą zmienić
swoje życie na zdrowsze, a także dla tych którzy nie potrafią
odnaleźć się w życiu z chorobą.

Każda  środa  to  inny,  ważny  aspekt  naszego  zdrowia,  choć
najwięcej z nich poświęconych jest zapobieganiu cukrzycy i
otyłości.

Zagadnienia  akcji  „Środa  z  profilaktyką”  powiązane  są  z
najważniejszymi  ogólnopolskimi  lub  międzynarodowymi
inicjatywami prozdrowotnymi. Tematami kluczowymi są otyłość i
cukrzyca, programy profilaktyczne, raporty NFZ oraz kampanie
edukacyjne.

Na  stronie  akademii  NFZ
(https://akademia.nfz.gov.pl/kalendarz-2021/)  zamieszczono
materiały  (ulotki  i  krótkie  filmy  z  ekspertami)  dotyczące
nowotworów głowy i szyi, wielolekowości w praktyce, depresji w
czasach pandemii oraz profilaktyki cukrzycy u dzieci.

Jednocześnie  serdecznie  zachęcamy  do  zaznajomienia  się  z
materiałami,  które  zamieszczane  są  na  profilu  Facbookowym:
„Profilaktyka  w  praktyce  I  Małopolska”:  
https://www.facebook.com/Profilaktyka-w-praktyce-I-Ma%C5%82opo
lska-104814154956329.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
uwaga gęsta mgła!
 Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia gęstej mgły.

Miejscami  prognozuje  się  gęste  mgły,  w  zasięgu  których
widzialność może wynieść do 100 m. Ostrzeżenie jest ważne dla
powiatu  limanowskiego  od  godz.23:00  dnia  02.03.2021  r.  do
godz.09.00  dnia  03.03.2021r.  Prawdopodobieństwo  zdarzenia
wynosi 80%.

Małopolskie  kapliczki
odzyskają dawny blask
Ruszyła  kolejna  edycja  konkursu,  dzięki  któremu  odnowiono
dotąd  ponad  500  obiektów.  Wnioski  o  dofinansowanie  można
składać tylko do 23 marca.

Arcydzieła  małej  architektury  sakralnej  Małopolski  mają
kolejną  szansę  na  renowację.  Samorząd  województwa
małopolskiego  ogłosił  konkurs  „Kapliczki  Małopolskie”,
skierowany  do  wszystkich  jednostek  samorządu  terytorialnego
z  terenu  województwa,  podejmujących  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkowych
kapliczkach. Obiekty znajdujące się na prywatnym terenie też
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mogą  liczyć  na  odnowienie,  jeśli  ich  właściciele  nawiążą
współpracę  z  jednostką  samorządu  terytorialnego,  to  jest
z gminą lub powiatem.

Celem  konkursu  jest  zachowanie  dla  przyszłych  pokoleń
wartościowych obiektów, stanowiących ważny element dziedzictwa
kulturowego  Małopolski.  Dotychczas  dzięki  4,5  mln  zł
przywrócono dawny blask ponad 500 kapliczkom. W tym roku pula
środków  przeznaczona  na  powyższy  cel  wynosi  550  tys.  zł.
Obiekty,  przy  których  będą  wykonywane  prace  nie  muszą
figurować w rejestrze zabytków województwa małopolskiego lub
w gminnych ewidencjach zabytków, ale powinny charakteryzować
się wartościami artystycznymi i historycznymi.

Jeden wnioskodawca może złożyć dwa wnioski, ale każdy z nich
musi dotyczyć innego obiektu. Maksymalna kwota dofinansowania
wynosi 25 tys. zł, lecz nie więcej niż 60% kosztów realizacji
całości prac. Do wniosku (jest do pobrania poniżej) należy
dołączyć  tylko  kosztorys  prac  i  zdjęcia.  Termin  złożenia
dokumentacji upływa 23 marca 2021 roku (decyduje data wpływu
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, pocztą
lub na dziennik podawczy).

Wniosek do pobrania TUTAJ

ŹRÓDŁO:malopolska.pl
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Konkurs  plastyczny  pt.
„Euroregion  Tatry  oczami
dzieci”
Związek  Euroregion  „Tatry”  w  Nowym  Targu  i  Zdruzenie
Euroregion  „Tatry”  w  Kiezmarku  zapraszają  do  udziału  w
konkursie plastyczny pt. „Euroregion „Tatry” oczami dzieci”.

Konkurs  kierowany  jest  do  dzieci  i  młodzieży  z  obszaru
Euroregionu  „Tatry”.  Obowiązkowym  elementem  każdej   pracy
konkursowej muszą być Tatry, które łączą Słowację i Polskę.
Wybrać  można  miejsce,  zabytek  kultury  lub  wyniki  działań
projektowych,  które  uczestnik  chciałby  odwiedzić  w
Euroregionie „Tatry”.  Format pracy nie może być mniejszy niż
A4.

Termin  nadsyłania  prac  30.06.2021  r.  Każdy  uczestnik
otrzyma upominek, a zwycięzcy nagrody!

We  wrześniu  odbędzie  się  wernisaż  wystawy  w  Domu  Spotkań
Słowacko-Polskich  w  Kieżmarku,  a  następnie  wystawa  będzie
prezentowana w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym
Targu.

Organizatorem  konkursu  jest  Zdruzenie  Euroregion  Tatry
w  Kieżmarku  we  współpracy  ze  Związkiem  Euroregion  „Tatry”
w Nowym Targu.

REGULAMIN KONKURSU
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„Kierunek  Kariera”  i
„Kierunek Kariera Zawodowa” –
rusza facebookowy live.
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie w odpowiedzi na potrzeby
swoich klientów uruchamia Facebook Live, podczas którego można
uzyskać więcej informacji o projektach „Kierunek Kariera” i
„Kierunek Kariera Zawodowa”.
Spotkania będą odbywać się w każdą środę od 3 marca, o godz.
18:00. Najbliższy Facebook Live będzie dostępny pod adresem
https://tiny.pl/rl6kg  –  podczas  którego  można  pozyskać
informację o tym, jak krok po kroku skutecznie skorzystać z
dofinansowania. Wydarzenie jest bezpłatne.
 

Uczcili pamięć o żołnierzach
Niezłomnych.  Relacja  z
Powiatowo  –  Miejskich
obchodów  Narodowego  Dnia
Żołnierzy Wyklętych.
1 marca jest od 2011 roku świętem państwowym, uchwalonym dla
upamiętnienia  Żołnierzy  Wyklętych  –  bohaterów  podziemia
niepodległościowego  i  antykomunistycznego,  którzy  w  trakcie
oraz po zakończeniu II Wojny Światowej walczyli o wolną i
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suwerenną Polskę, sprzeciwiając się sowieckiej okupacji.

Tegoroczne Powiatowo-Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  zainaugurował  koncert  patriotyczny  w
wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala”, który odbył się 28
lutego w Limanowskim Domu Kultury.

Główne  uroczystości  patriotyczne,  przy  zachowaniu  reżimu
sanitarnego,  miały  miejsce  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej. Obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz
samorządowych  Województwa  Małopolskiego,  Powiatu
Limanowskiego,  Miast  i  Gmin  Powiatu  Limanowskiego,
przedstawiciele służb, instytucji, stowarzyszeń oraz oddziałów
związku  Strzeleckiego  Strzelec.  Obecny  był  również  por.
Tadeusz  Dębski  syn  Wojciecha  Dębskiego  „Bicza”  żołnierza
września  1939  r.,  dowódcy  oddziału  partyzanckiego  „Opór”
Batalionów Chłopskich.

Apel  Pamięci  przed  kwaterą  wojenną  odczytał  dowódca
uroczystości  –  starszy  inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Stanisław Dębski. Następnie modlitwę
za za dusze poległych żołnierzy wyklętych odmówił ks. ppłk.
Waldemar  Rawiński.  Na  zakończenie  uroczystości  zgromadzone
delegacje  złożyły  znicze  i  wiązanki  przed  tablicą
upamiętniającą  pomordowanych  żołnierzy  niezłomnych.  Wszyscy
wysłuchali  również  utwór  „Śpij  Kolego”.  W  imieniu  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  znicze  złożyli  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski, a w imieniu Rady Powiatu – Wiceprzewodniczący
 Rady Józef Pietrzak. Obecni byli również radni powiatowi:
Marzena Gąsior, Stefan Hutek, Marian Wójtowicz oraz Kazimierz
Jasiński.

Po zakończeniu głównych uroczystości poczty sztandarowe oraz
uczestnicy  przeszli  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie wzięli udział we Mszy Świętej w intencji
poległych  Żołnierzy  Niezłomnych.  Podczas  Mszy  św.  wystąpił
Chór Męski działający przy Limanowskiej Bazylice.
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Ogłoszenie o trzecim naborze
wniosków o dotacje dla mikro
i małych przedsiębiorców
Na podstawie art. 15 zze4 ust.6 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r.
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 r. poz.
2255), działając w imieniu Starosty Limanowskiego – dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, ogłasza  od dnia 28
lutego 2021 r. trzeci nabór wniosków o udzielenie jednorazowo
dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności
gospodarczej dla mikro i małych przedsiębiorców, na zasadach
określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lutego
2021r.  w  sprawie  wsparcia  uczestników  obrotu  gospodarczego
poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 (Dz.U. z 2021r. poz
371).

Dotację  będzie  mógł  otrzymać  mikroprzedsiębiorca  i  mały
przedsiebiorca, o których mowa odpowiednio w art. 7 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, który
na  dzień   30  listopada  prowadził  działalność  gospodarczą
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oznaczoną odpowiednim, przeważającym PKD.

Warunkiem  uzyskania  dotacji  będzie  wykazanie  przez  
mikroprzedsiębiorcę lub małego przedsiębiorcę, że w miesiącu
poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku o dotację uzyskał on
przychód z działalności gospodarczej – niższy co najmniej 40%
w stosunku do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim lub w
analogicznym miesiącu roku poprzedniego lub we wrześniu 2020
r.

 

Wnioski  należy  składać  wyłącznie  drogą  elektroniczną   za
pośrednictwem platformy www.praca.gov.pl

Nabór trwał będzie do 31 maja 2021 roku.

UWAGA!  O  dotacje  mogą  się  ubiegać  również  mikro  i  mali
przedsiębiorcy,  którzy  otrzymali  już  dotację  w  ramach
poprzednich  naborów,  o  ile  spełniają  warunki  określone  w
powołanym wyżej rozporządzeniu.

 
Szczegółowe informacje dotyczące zasad udzielania dotacji i
rodzajów branż według PKD objętych tą formą wsparcia dostępne
są  na www.limanowa.praca.gov.pl oraz pod nr tel. 18/33 37 
916,  18/33 37 884 lub 18/33 75 850.

 
Bezpośredni  link  do
rozporządzenia: https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/371
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Mistrzostwa  Polski  w  Sepak
Takraw  –  KS  „Talar  Team”
Szczawa  z  podwójnym
mistrzostwem
21 lutego 2021 roku w Białce Tatrzańskiej rozegrano pierwsze
Mistrzostwa Polski w Sepak Takraw na śniegu. Znakomicie i
sensacyjnie zaprezentowały się drużyny grające pod szyldem KS
,,TALAR TEAM” Szczawa.

Mistrzostwa otworzył Ambasador Królestwa Tajlandii w Polsce
Jego Ekscelencja Chettaphan Maksaphanem (sprawujący patronat
nad zawodami) oraz Prezes Polskiej Federacji Sepak Takraw – p.
Paweł  Podczerwiński.  Następnie  przystąpiono  do  rozgrywania
meczy.

Pierwszy mecz na śniegu, na świecie, w Sepak Takraw rozegrała
drużyna gospodarzy KS „Rysy” Bukowina Tatrzańska i KS „TALAR
TEAM” Szczawa. Po zaciętym meczu wygrali gospodarze 2:1.

Kolejne mecze zwiastowały sensację i bez niej się nie odbyło.
Drużyna KS „TALAR TEAM II” Szczawa ograła kolejno 2:0 S.K.F
MANIAC Kraków (wicemistrz Europy w grę w popularną Zośkę); KS
„Rysy” Bukowina Tatrzańska (w składzie z grającym trenerem
Reprezentacji Polski – Pawełem Podczerwińskim) i KS ”TALAR
TEAM” I Szczawa (w składzie: Paweł Talar – prezes KS „Talar
Team” Szczawa, a także dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w
Szczawie; Radosław Kulewicz, Andrzej Nieć, Jan Mrówka – trener
GOL Łącko i zabrakło w składzie Jana Dziedziny – Wójta Gminy
Łącko ze względu na to, iż w ten dzień przypadły jego 50
urodziny).

Mistrzem Polski w Sepak Takraw na śniegu w kategorii mężczyzn
zostało KS „TALAR TEAM II” Szczawa grając w składzie: Darek
Żak, Tadeusz Zasadni, Tomasz Mrówka, Piotr Majchrzak i Dominik
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Faltyn. Druga drużyna ze Szczawy otarła się o podium zajmując
nielubiane przez zawodników IV miejsce.

Wyniki:

KS ”TALAR TEAM” II Szczawa1.
KS Rysy Bukowina Tatrzańska2.
K.F MANIAC Kraków3.
KS ”TALAR TEAM” Szczawa4.

Następnie  do  rywalizacji  przystąpiły  kobiety.  Mecz  o
Mistrzostwo Polski w Sepak Takraw na śniegu zagrały dziewczyny
z KS „Rysy” Bukowina Tatrzańska i KS ”TALAR TEAM” Szczawa.
Faworyzowane gospodynie zawodniczki „Rys” aktualne Mistrzynie
Polski w Sepak Takraw, uległy sensacyjnie KS „TALAR TEAM”
Szczawa 3:0.

Mistrzem Polski w Sepak Takraw na śniegu w kategorii kobiet
zostało KS „TALAR TEAM” Szczawa grając w składzie: Agnieszka
Olesiak, Anna Chrobak, Weronika Kaim, Natalia Ligas i Majka
Franczyk.

Wyniki:

KS ”TALAR TEAM” Szczawa1.
KS Rysy Bukowina Tatrzańska2.


